QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 75 /KH-ĐĐBQH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đồng Tháp, ngày 23 tháng 6 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ chín, Quốc hội khóa XV

          Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-

ĐCTUBTWMTTQVN, ngày 20 tháng 02 năm 2025 giữa Ủy ban Thường vụ Quốc

hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp; Quy chế phối hợp công tác giữa Đoàn đại biểu Quốc hội,

Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân và Ban Thường trực

UBMTTQVN Tỉnh. Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử

tri sau kỳ họp thứ chín, Quốc hội khóa XV, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm tạo điều kiện cho đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Đồng Tháp tiếp xúc

cử tri để báo cáo kết quả kỳ họp thứ chín, Quốc hội khoá XV; kết quả giải quyết

trả lời kiến nghị cử tri của các Bộ, ngành Trung ương. Đồng thời lắng nghe ý kiến,

kiến nghị, tâm tư, nguyện vọng của cử tri.

2. Yêu cầu

- Tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội được thực hiện theo nguyên tắc dân

chủ, bình đẳng, công khai, bảo đảm đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định

của pháp luật.

- Tiếp thu, ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri để phản ánh với

Quốc hội, Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương và địa phương.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TIẾP XÚC CỬ TRI

1. Nội dung tiếp xúc cử tri

- Báo cáo tóm tắt kết quả kỳ họp thứ chín, Quốc hội khóa XV;

- Báo cáo tình hình hoạt động của Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh tại kỳ họp.

- Báo cáo tóm tắt kết quả giải quyết và trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri của các

Bộ, ngành Trung ương.

- Tiếp thu, ghi nhận, giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri.

2. Hình thức tổ chức: Tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri theo địa bàn ứng cử.

3. Thời gian và địa điểm: từ ngày 03 đến ngày 04/7/2025 (có lịch chi tiết

kèm theo)

4. Thành phần:

- Đại biểu Quốc hội;

2

- Mời các cơ quan tham dự tiếp xúc cử tri:

+ Cấp Tỉnh: đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân,

Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam; các sở, ngành có liên quan

(do Đoàn ĐBQH mời).

+ Tại địa phương tiếp xúc cử tri: đại diện lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân

dân, Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam cấp

xã và cử tri (do BTT.UBMTTQVN cấp xã mời, chú ý mời đầy đủ thành phần đại

diện cho cử tri).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh hướng

dẫn Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc cấp xã phối hợp với Thường trực

Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố chuẩn bị các điều kiện

để tổ chức cho đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri đúng theo quy định; tổng hợp ý

kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh trước ngày

15/7/2025 để gửi đến Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

- Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân cấp xã cử đại

diện lãnh đạo tham dự các cuộc tiếp xúc cử tri trên địa bàn để tiếp thu và trả lời các

kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền giải quyết của địa phương; chỉ đạo triển khai

thực hiện công tác bảo đảm an ninh, trật tự tại địa điểm tiếp xúc cử tri của đại biểu

Quốc hội.

- Giao Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân Tỉnh tham

mưu Đoàn đại biểu Quốc hội triển khai thực hiện Kế hoạch này, chuẩn bị các điều

kiện phục vụ đại biểu Quốc hội tiếp xúc cử tri; theo dõi tổng hợp ý kiến, kiến nghị của

cử tri; phân loại, chuyển ý kiến, kiến nghị của cử tri đến các cơ quan, đơn vị có thẩm

quyền giải quyết; theo dõi, đôn đốc việc giải quyết, trả lời cử tri đúng quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ chín, Quốc hội

khóa XV, Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp tổ

chức thực hiện tốt Kế hoạch này./.

Nơi nhận:
- Ban Dân nguyện-UBTVQH;

- Thường trực Tỉnh uỷ,

- TT/HĐND,UBND, UBMTTQVN Tỉnh;

- TT/HĐND,UBND, Ban TT UBMTTQVN các

huyện, thành phố;

- Các đại biểu Quốc hội Tỉnh;

- Công an Tỉnh (PA 03);

- Ban Dân vận Tỉnh uỷ;

- NHNN chi nhánh ĐT; BHXH Tỉnh;

- Đài THQH, Đài PT&TH Đồng Tháp, Báo ĐT;

 Cổng Thông tin điện tử Tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các Phòng thuộc Văn phòng;

- Lưu: VT, TTDN (H).

TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. TRƢỞNG ĐOÀN

PHÓ TRƢỞNG ĐOÀN

Trần Văn Sáu

LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI SAU KỲ HỌP THỨ CHÍN, QUỐC HỘI KHÓA XV

CỦA ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP

(Kèm theo Kế hoạch số 75/KH-ĐĐBQH ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh)

_______________

Đơn vị bầu cử Thời gian Địa điểm Thành phần

ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 1

Ngày

03/7/2025

(thứ năm)

08 giờ, xã Tân Hồng - ĐBQH: Nguyễn Hải Anh; Huỳnh Minh Tuấn.

   - Đại diện Thường trực HĐND Tỉnh.

   - Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh. 14 giờ, xã Tam Nông

ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 2

08 giờ, xã Thanh Bình  - ĐBQH: Lê Quốc Phong; Nguyễn Thị Mai Hoa

 - Đại diện Thường trực HĐND Tỉnh.

 - Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh. 14 giờ, phường Cao Lãnh

ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 3

8 giờ, xã Phú Hựu    - ĐBQH: Lê Minh Hoan; Trần Văn Sáu; Phạm Văn Hòa

 - Đại diện Thường trực HĐND Tỉnh.

 - Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh.    14 giờ, phường Sa Đéc

ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 1

Ngày

04/7/2025

(thứ sáu)

08 giờ, xã Thường Phước - ĐBQH: Nguyễn Hải Anh; Huỳnh Minh Tuấn.

- Đại diện Thường trực HĐND Tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh. 14 giờ, phường Hồng Ngự

ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 2

08 giờ, xã Tháp Mười - ĐBQH: Lê Quốc Phong; Nguyễn Thị Mai Hoa

- Đại diện Thường trực HĐND Tỉnh.

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh. 14 giờ, xã Mỹ Thọ

ĐƠN VỊ BẦU CỬ SỐ 3

08 giờ, xã Hòa Long    - ĐBQH: Lê Minh Hoan; Trần Văn Sáu; Phạm Văn Hòa

 - Đại diện Thường trực HĐND Tỉnh.

 - Đại diện Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh. 14 giờ, xã Lấp Vò

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T08:19:39+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-23T08:19:59+0700
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP
	ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH ĐỒNG THÁP<ddbqh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!